MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Praça Dr. E. H. Ower Sandolth, 278 – Cep 15920-000

Vista Alegre do Alto- Estado de São Paulo

CNPJ – 52.854.775/0001-28

Fone: (16) 3277-8300

www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

e-mail : pmvaa@vistaalegredoalto.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 086/2020 - GP

Vista Alegre do Alto, 23 de julho de 2020.

               Referente: Informação VTN – Instrução Normativa RFB nº 1562/2015.

       Ilustríssimo Senhor Delegado da Receita Federal,

                     Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº 1562, de 29 de abril de

2015, tem o presente a finalidade de informar o Valor da Terra Nua – VTN deste Município de

Vista Alegre do Alto/SP, para o corrente ano de 2020.

ANO Lavoura

Aptidão Boa

Lavoura

Aptidão

Regular

Lavoura

Aptidão

Restrita

Pastagem

Plantada

Silvicultura ou

Pastagem

Natural

Preservação

da Fauna e

Flora

2020  31.166,67  25.666,67  24.333,33  21.000,00   17.333,33   13.500,00

Aproveito para informar que os dados sobre o levantamento são os descritos a seguir:

• Responsável pelo levantamento: utilização de levantamento de VTN

realizados pelo IEA – Instituto de Economia Agrícola, CNPJ: 46.384.400/0033-26.

• Descrição simplificada da metodologia: O Instituto de Economia Agrícola

(IEA) e a Coordenadoria de Assistência Técnica Integral (CATI) realizam levantamentos de preço de

terras agrícolas, por meio da rede de Casas de Agricultura existentes em quase todos os municípios

do Estado de São Paulo, desde o início da década de 70.

          Sendo só para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIS ANTONIO FIORANI

Prefeito Municipal

Ao Ilmo Sr.

Delegado da Receita Federal

ROGER AUGUSTO GOULART SIQUEIRA

Delegacia da Receita Federal em Franca/SP – 8º RF

FRANCA/SP

http://www.vistaalegredoalto.sp.gov.br/
mailto:pmvaa@vistaalegredoalto.sp.gov.br